
A. SAAIDI ET ASSOCIES
Commissaires aux Comptes

Aux Actionnaires de la Société 
DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA S.A. 
Km 7, Route de rabat, Ain Sbaâ 
Casablanca 

ATTESTATION D’EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION 
INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE 

PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2020 

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la Société Douja Promotion Groupe Addoha S.A. et de ses filiales (Douja Promotion Groupe 
Addoha), comprenant l’état de la situation financière, l’état du résultat global, l’état de variation des capitaux propres, le tableau des flux de trésorerie et des notes explicatives 
relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2020. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 11 194 488 dont une perte 
nette consolidée de KMAD 104 365. Cette situation a été arrêtée par le Conseil d’Administration le 29 Septembre 2020 dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée à la pandémie 
de Covid-19, sur la base des éléments disponibles à cette date. 

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l’examen limité soit planifié et réalisé en vue d’obtenir une assurance 
modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d’anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel et des vérifications 
analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d’assurance moins élevé qu’un audit. Nous n’avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous 
n’exprimons donc pas d’opinion d’audit. 

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des 
opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe arrêtés au 30 juin 2020, conformément aux normes comptables internationales (IAS/ 
IFRS). 

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que, comme décrit dans les notes annexes, certains procès-verbaux des organes de 
gouvernance de la société General Firm of Morocco « GFM » et de ses filiales ne nous ont pas été communiqués (note 2). 

Casablanca, le 29 septembre 2020. 

Les Commissaires aux Comptes 

Deloitte Audit A. Saaïdi & Associés

Sakina BENSOUDA-KORACHI 
Associée  

Bahaa SAAIDI 
Associée 

ETAT DE SITUATION FINANCIÈRE
ACTIF EN MAD 30.06.2020 31.12.2019

Goodwill

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immeubles de placement

Titres mis en équivalence

Autres actifs financiers
- Dont prêts et créances

- Dont actifs financiers détenus jusqu’à échéance

- Dont titres disponibles à la vente

Actifs d’impôts différés

Autres actifs non courants

Total Actifs non courants
Stocks et encours

Créances clients

Autres créances courantes nettes

Autres actifs financiers

-Dont actifs financiers AFS

-Dont prêts et créances nets

-Dont actifs financiers détenus jusqu’à échéances

Trésorerie et équivalent de trésorerie

542 053

940 334

303 532 504

320 524 417

1 828 554

18 959 515
18 671 862

0

287 653

1 061 660 657

152 887

1 708 140 922
14 708 011 603

3 767 059 499

3 956 969 146

0
0

0

0

378 165 057

542 053

1 047 627

317 059 178

377 962 180

1 874 635

20 885 379
20 597 726

0

287 653

1 083 874 783

140 333

1 803 386 170
14 709 755 354

3 826 263 113

4 256 267 602

14 025
14 025

0

0

504 935 907

Total Actifs courants 22 810 205 305 23 297 236 000

TOTAL ACTIF 24 518 346 227 25 100 622 170

PASSIF EN MAD 30.06.2020 31.12.2019

Capital

Primes d’émission et de fusion

Réserves consolidées

Résultats consolidés

Ecarts de conversion

Capitaux propres part du groupe

Réserves minoritaires

Résultat minoritaire

Capitaux propres part des minoritaires

Capitaux propres d’ensemble

Dettes financières non courantes :

-Dont dettes envers les établissements de crédit

-Dont dettes représentées par un titre

Provisions non courantes

Avantages au personnel

Autres passifs non courants

Impôt différé passif

Total des passifs non courants

Provisions courantes

Dettes financières courantes :

-Dont dettes envers les établissements de crédit

-Dont dettes représentées par un titre

Dettes fournisseurs

Autres passifs courants

4 025 512 540

3 034 811 680

3 194 181 986

-80 048 664

-253 405

10 174 204 137

1 044 601 009

-24 316 692

1 020 284 317

11 194 488 454

3 801 047 885

2 916 742 890

884 304 995

579 257 678

0

98 466 898

280 088 570

4 758 861 031

195 452 160

1 605 704 289

1 176 204 289

429 500 000

2 608 263 304

4 155 576 990

3 225 571 180

3 034 811 680

2 875 502 432

335 579 611

-979 503

9 470 485 400

994 581 032

58 416 405

1 052 997 437

10 523 482 837

4 076 630 556

3 153 908 605

922 721 950

573 481 344

0

34 767 430

294 650 694

4 979 530 024

200 583 420

1 636 578 838

1 213 578 838

423 000 000

2 855 791 796

4 904 655 255

Total dettes courantes 8 564 996 743 9 597 609 309

TOTAL PASSIF 24 518 346 227 25 100 622 170

ETAT DU RÉSULTAT GLOBAL
EN MAD 30.06.2020 30.06.2019

Chiffre d’affaires
Autres produits de l’activité

Produits des activités ordinaires
Achats consommés

Frais de personnel

Impôts et taxes

Amortissements et provisions d’exploitation

Autres produits et charges d’exploitation

Charges d’exploitation courantes
Résultat d’exploitation courant
 

Cessions d’actifs

Charges de restructuration

Cessions de filiales et participations

Résultats sur instruments financiers

Autres produits et charges d’exploitation non courants

Autres produits et charges d’exploitation
Résultat des activités opérationnelles
Coût de l’endettement financier net

Autres produits financiers

Autres charges financières

Résultat financier
Résultat avant impôts des entreprises intégrées
Impôts sur les bénéfices

Impôts différés

Résultat net des entreprises intégrées
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence

Résultat net des activités poursuivies
Résultat net des activités abandonnées

Résultat de l’ensemble consolidé
Intérêts minoritaires

Résultat net - Part du groupe

437 504 867
-45 236 449

392 268 417
-314 514 395

-68 869 150

-9 167 204

-68 432 761

-97 022 688

-558 006 199
-165 737 782

56 407

0

0

0

-17 182 451

-17 126 044
-182 863 826
-155 483 503

60 558 513

190 732 982

95 807 992
-87 055 834
-5 814 776

-7 773 297

-100 643 907
-3 721 450

-104 365 357
0

-104 365 357
24 316 692

-80 048 664

2 016 830 904
-751 367 988

1 265 462 916
-841 768 376

-100 205 522

-13 396 801

179 720 087

-62 322 190

-837 972 801
427 490 115

0

0

0

0

26 176 478

26 176 478
453 666 592

-189 313 340

174 584 934

147 558 448

132 830 042
586 496 634
-50 106 297

-108 347 650

428 042 687
-5 904 860

422 137 826
0

422 137 826
-81 672 921

340 464 905

EN MAD 30.06.2020 30.06.2019

Résultat de base par action (En MAD)

Résultat dilué par action (En MAD)

-0.20

-0.20   

1.06   

           1.06   

30.06.2020 30.06.2019

Résultat de l’ensemble consolidé

Autres éléments du résultat global

Ecart de conversion

Réévaluation des instruments dérivés de couverture 

Réévaluation des actifs financiers disponibles à la vente 

Réévaluation des immobilisations 

Ecart actuariels sur les régimes à préstations définies 

Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d’impôt

Effet d’Impôt 

Total autres éléments du résultat global (après impôt)

-104 365 357        

-     

-     

-     

-     

-     

-     

-     

-     

422 137 826   

     

-     

-     

-     

-     

-     

-     

-     

-     

Résultat Global -104 365 357   422 137 826   

Dont part du groupe -80 048 664   340 464 905   

Dont part des intérêts minoritaires -24 316 692   81 672 921   

COMMUNICATION FINANCIÈRE
RÉSULTATS AU 30 JUIN 2020
Comptes consolidés


